
                                                     
                                         PROTOKÓŁ  NR XXVII/17

z obrad  XXVII sesji  Rady Gminy Grajewo odbytej w dniu 29 marca 2017
roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy ul. Komunalna 6. 

Na  sesji  przewodniczył  pan  Jan  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Rady
Gminy Grajewo.
Obecnych na sesji – 15 radnych.
Sesję rozpoczęto o godzinie 12 - tej.
Sesję zakończono o godzinie 14³º.

Protokołowała – Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.

Radni gminy obecni na sesji:

 1. Bagiński Łukasz
 2. Dąbrowski Jan

  3. Gardocki Mariusz
 4. Hołubiczko Irena
 5. Motus Marek
 6. Nitkowski Jan
 7. Olszewska Ewa
 8. Organek Henryk

  9. Polkowski Czesław
10. Szumska Elżbieta
11. Walczak Tadeusz
12. Wróblewski Edward
13. Wysocki Sławomir Andrzej
14. Zwolińska Beata
15. Żabińska Aneta

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy 
2. Grabowski Kazimierz – Sekretarz gminy
3. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy
4. Szymanowska  Weronika  –  kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Grajewie
5. Makowska  Elżbieta  –  przedstawiciel  Biura  Powiatowego  Podlaskiej  Izby

Rolniczej w Grajewie
6. sołtysi wsi – 41 osób /według załączonej listy obecności/ 



 
 Proponowany porządek obrad:

  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
  2. Przedstawienie porządku obrad.
  3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 10 lutego 2017 roku.
  4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na 
      poprzedniej sesji oraz przedstawienie informacji z działalności gminy w 
      okresie między sesjami. 
  5. Interpelacje radnych.
  6. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
      Wewnętrznych i Administracji o zmianę nazwy miejscowości Brzozowa na 
      Brzozowo. 
  7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
      bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
      Grajewo na 2017 rok.
  8. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 
      gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
  9. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Rudzie 
      poprzez zmianę nazwy, siedziby szkoły i likwidację oddziału 
      przedszkolnego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Rudzie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w 
      postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do klas    
      pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Grajewo   
      dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz określenia dokumentów 
      niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów i przyznania poszczególnym 
      kryteriom liczby punktów.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów, dokumentów 
      potwierdzających ich spełnianie oraz przyznania liczby punktów  
      poszczególnym kryteriom obowiązującym na drugim etapie postępowania 
      rekrutacyjnego i w postępowaniu uzupełniającym do przedszkoli 
      publicznych, punktów przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych w 
      szkołach podstawowych na terenie gminy Grajewo.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
      tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
      wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 
      stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
      gminę Grajewo.
14. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej 
      jednostek organizacyjnych prowadzonych przez gminę Grajewo.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na rok 2017.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
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      Finansowej Gminy Grajewo na lata 2017-2027.

17. Podjęcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa 
      samorządowego w Polsce.
18. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
      Grajewie za rok 2016 w zakresie zadań własnych i zleconych oraz potrzeby 
      w zakresie pomocy społecznej.
19. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie 
      pieczy zastępczej za rok 2016 oraz potrzeby związane z realizacją zadań w 
      Gminie Grajewo.
20. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
      rodzinie za 2016 rok.
21. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 Gminy Grajewo.
22. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Grajewo z 
      organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 
      ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 
      o wolontariacie za 2016 rok.
23. Rozpatrzenie wyników przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli 
      w IV kwartale 2016 roku oraz przyjęcie wniosków i zaleceń pokontrolnych.
24. Zapytania i wolne wnioski.
25. Zamknięcie obrad.

                                                                                      
Ad . 1 .

Otwarcia sesji dokonał pan  Jan Dąbrowski  - Przewodniczący Rady Gminy.   
Powitał  radnych,  pana  Wójta,  Sekretarza,  panią  Skarbnik,  panią  Makowską
Elżbietę  –  przedstawiciela  Biura  Powiatowego  Podlaskiej  Izby  Rolniczej  w
Grajewie,  sołtysów  wsi,  media  oraz  pracowników  Urzędu  Gminy  biorących
udział w dzisiejszych obradach.
Następnie, na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził, że w
sesji  udział  bierze  15  radnych,  co  stanowi  quorum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał.
 W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w
miesiącu marcu zmarł sołtys wsi Sienickie, po czym, po powstaniu uczczono
jego pamięć minutą ciszy. 

Ad . 2 .
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Przewodniczący  Rady  odczytał  porządek  obrad  dzisiejszej  sesji,  po  czym
zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  pan  Wójt  lub  radni  zgłaszają  wnioski  o
uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad ?
 
Głos zabrał pan Wójt, który zawnioskował do radnych o wprowadzenie dwóch
tematów tj. jako punktu 15 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi
Grajewskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie działalności Warsztatów
Terapii Zajęciowej w Grajewie” i jako punktu 16 „Podjęcie uchwały w sprawie
udzielenia Powiatowi Grajewskiemu pomocy finansowej na realizację zadania
inwestycyjnego pn.:”Modernizacja i przebudowa Pododdziału Noworodkowego
z  Blokiem  Porodowym  w  ramach  Oddziału  Położniczo-Ginekologicznego
Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie”.
Innych wniosków nie zgłoszono.
W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie
wniosek pana Wójta, który radni przyjęli jednogłośnie.
Zgodnie  z  podjętą  decyzją  temat  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w
budżecie Gminy Grajewo na rok 2017” będzie punktem 17-tym, temat „Podjęcie
uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Grajewo na lata 2017-2027” będzie punktem 18-tym, temat „Podjęcie
uchwały  w  sprawie  sprzeciwu  wobec  zapowiadanych  zmian  prawa
samorządowego  w  Polsce”  będzie  punktem  19-tym,  temat  „Sprawozdanie  z
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie za rok 2016 w
zakresie  zadań  własnych  i  zleconych  oraz  potrzeby  w  zakresie  pomocy
społecznej  będzie punktem 20-tym, temat „Sprawozdanie z realizacji  zadań z
zakresu  wspierania  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  za  rok  2016  oraz
potrzeby  związane  z  realizacją  zadań  w  Gminie  Grajewo”  będzie  punktem
21-szym, temat „Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania
przemocy  w  rodzinie  za  2016  rok”  będzie  punktem  22-gim,  temat  „Ocena
zasobów  pomocy  społecznej  za  rok  2016  Gminy  Grajewo”  będzie  punktem
23-cim, temat „Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Grajewo
z 
organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 
o  wolontariacie  za  2016  rok”  będzie  punktem  24-tym,  temat  „Rozpatrzenie
wyników przeprowadzonej  przez  Komisję  Rewizyjną kontroli  w IV kwartale
2016 roku oraz przyjęcie wniosków i zaleceń pokontrolnych” będzie punktem
25-tym,  temat  „Zapytania  i  wolne  wnioski”  będzie  punktem  26-tym,  a
„Zamknięcie obrad” będzie punktem 27-mym.

Ad . 3 .
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Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że protokół z poprzedniej sesji 
odzwierciedla szczegółowo przebieg obrad i wyłożony był do wglądu 
zainteresowanym w Biurze Rady, po czym zawnioskował do radnych o 
przyjęcie protokołu.
Radni nie zgłosili do protokołu żadnych uwag i poprawek.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał swój wniosek pod 
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 
Protokół Nr XXVI/16 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 10 lutego 2017 roku.

Ad . 4 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi, który, witając wszystkich
na dzisiejszej  sesji  powitał panią Makowską Elżbietę – przedstawiciela Biura
Powiatowego  Podlaskiej  Izby  Rolniczej  w  Grajewie,  po  czym  poprosił  o
wystąpienie.

Witając  wszystkich  na  dzisiejszej  sesji,  jednocześnie  dziękując  za
zaproszenie,  pani  Makowska  Elżbieta  poinformowała  zebranych,  że  Biuro
Powiatowe  Podlaskiej  Izby  Rolniczej  mieści  się  w  budynku  Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Grajewie przy ulicy Fabrycznej 4
pokój Nr 102 na parterze. 
W  dalszej  części  swojej  wypowiedzi  pani  Makowska  poinformowała,  że  w
bieżącej  pracy  Izba  dba  o  to,  aby  działania  podejmowane  przez  samorząd
rolniczy zmierzały do poprawy sytuacji finansowej gospodarstw utrzymujących
się  z  rolnictwa.  Oprócz  typowego  doradztwa  m.in.  dotyczącego  możliwości
pozyskiwania środków finansowych przez rolników, pracownicy Izby świadczą
usługi  w  zakresie  wypełniania  wniosków  o  dopłaty  bezpośrednie,  programy
rolnośrodowiskowe,  wniosków  z  działania  „Ułatwianie  startu  młodym
rolnikom” i wiele innych.
Następnie pani Makowska poinformowała, że Rada Powiatowa składa się z 10
członków, a w skład jej wchodzi po 2 delegatów z gmin: Grajewo, Radziłów,
Rajgród, Szczuczyn i Wąsosz.
Na zakończenie swojego wystąpienia, zapraszając do biura poinformowała, że w
biurze zatrudniony jest prawnik, który bezpłatnie udziela porad prawnych. 

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Wójtowi, który przypomniał, że ostatnia sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 10
lutego 2017 roku, po czym złożył pokrótce sprawozdanie z wykonania uchwał
Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji stwierdzając, że organy nadzoru nie 
uchyliły  żadnej  z  podjętych  przez Radę Gminy uchwał,  w związku z czym
uchwały są na etapie realizacji.
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W dalszej części swojej wypowiedzi pan Wójt przedstawił pokrótce informację
z działalności gminy w okresie między sesjami. 

Na zakończenie swojego wystąpienia pan Wójt poinformował zebranych,
że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Gospodarczej, na
którym wypracowano opinie będące m.in. tematami obrad dzisiejszej sesji i 

przedstawione  zostaną  przez  Przewodniczącego  komisji  przy  omawianiu
poszczególnych tematów.

Ad . 5 .

W  punkcie „Interpelacje i zapytania radnych” głosu nie zabrano.

Ad . 6 .

        
Przewodniczący  Rady  przypomniał  zebranym,  że  kolejnym  punktem  obrad
dzisiejszej sesji będzie „ Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem
do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  o  zmianę  nazwy
miejscowości Brzozowa na Brzozowo”, po czym udzielił głosu panu Wójtowi
gminy,  który  przypomniał,  że  temat  omawiany  był  na  wcześniejszych
posiedzeniach i w wyniku przeprowadzonych wielu procedur m.in. konsultacji z
mieszkańcami wsi Brzozowa kolejnym etapem jest wystąpienie z wnioskiem do
Ministra  Spraw Wewnętrznych  i  Administracji  za  pośrednictwem Wojewody
Podlaskiego o zmianę nazwy miejscowości Brzozowa na Brzozowo. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Polkowskiemu
Czesławowi  –  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  który
poinformował,  że  komisja  wyraziła  pozytywną  opinię  na  temat  projektu
uchwały w przedmiotowej sprawie.
         W  otwartej  przez  Przewodniczącego  Rady  dyskusji  radni  poparli
stanowisko komisji.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 15 radnych,
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  147/XXVII/17  w  sprawie
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o
zmianę nazwy miejscowości Brzozowa na Brzozowo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad . 7.

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi gminy, który przypomniał,
że co roku gmina uchwala program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Grajewo na dany rok, po 

czym pokrótce  omówił  projekt  uchwały  w tej  sprawie  zwracając  szczególną
uwagę  na  dofinansowanie  przez  gminę  w  wysokości  do  50%  kosztów
sterylizacji  lub  kastracji  psów w ramach  posiadanych  przez  gminę  środków
finansowych. 

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Polkowskiemu Czesławowi – Przewodniczącemu Komisji Polityki 
Gospodarczej,  który poinformował, że komisja wyraziła pozytywną opinię na
temat projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.
         W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 15 radnych,
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  148/XXVII/17  w  sprawie
przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Grajewo na 2017 rok.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 8 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi  gminy,  który
przypomniał, że na poprzedniej sesji, zgodnie z nową reformą systemu edukacji
rada gminy podjęła szereg uchwał dotyczących spraw oświatowych w naszej
gminie, które uzyskały pozytywne opinie z Kuratorium Oświaty w Białymstoku.

W  dalszej  części  swojej  wypowiedzi  pan  Sekretarz  omówił  projekt
uchwały  w sprawie dostosowania sieci  szkół  podstawowych i  gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie -
Wiceprzewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która poinformowała, że
komisja jest za przyjęciem tej uchwały.
W związku z tym, że do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag
i poprawek Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania , w którym udział wzięło 13 radnych,
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  149/XXVII/17  w  sprawie
dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju
szkolnego.
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 9 .

Przewodniczący Rady udzielił  głosu panu Sekretarzowi gminy, który omówił
projekt  uchwały  w  sprawie  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  w  Rudzie
poprzez zmianę nazwy, siedziby szkoły i likwidację oddziału przedszkolnego.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani
Żabińskiej Anecie - Wiceprzewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która
poinformowała, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.                            

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 14 radnych,
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  150/XXVII/17  w  sprawie
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Rudzie poprzez zmianę nazwy, siedziby
szkoły i likwidację oddziału przedszkolnego.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 10 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi  gminy,  który
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Przedszkola  w  Rudzie
informując  jednocześnie,  że  ogłoszony  zostanie  konkurs  na  dyrektora  w/w
przedszkola.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu pani  
Żabińskiej Anecie - Wiceprzewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która
poinformowała, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.                                   

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 14 radnych  
Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 151/XXVII/17 w sprawie 
utworzenia Przedszkola w Rudzie.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad . 11 .

Przewodniczący Rady udzielił  głosu panu Sekretarzowi gminy, który omówił
projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w 
postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do klas    

pierwszych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  gminę  Grajewo  dla
kandydatów  zamieszkałych  poza  obwodem  oraz  określenia  dokumentów
niezbędnych  do  potwierdzania  tych  kryteriów  i  przyznania  poszczególnym
kryteriom liczby punktów.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani
Żabińskiej Anecie - Wiceprzewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która
poinformowała, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 13 radnych
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  152/XXVII/17  w  sprawie
określenia  kryteriów  obowiązujących  w  postępowaniu  rekrutacyjnym  i
postępowaniu  uzupełniającym  do  klas  pierwszych  szkół  podstawowych
prowadzonych  przez  gminę  Grajewo  dla  kandydatów  zamieszkałych  poza
obwodem  oraz  określenia  dokumentów  niezbędnych  do  potwierdzania  tych
kryteriów i przyznania poszczególnym kryteriom liczby punktów.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 12 .

Przewodniczący Rady ponownie udzielił głosu panu Sekretarzowi gminy, który
przedstawił projekt  uchwały w sprawie określenia kryteriów, dokumentów 
potwierdzających  ich  spełnianie  oraz  przyznania  liczby  punktów
poszczególnym kryteriom obowiązującym na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego i w postępowaniu uzupełniającym do przedszkoli publicznych,
punktów  przedszkolnych  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach
podstawowych na terenie gminy Grajewo.

Następnie  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Polkowskiemu
Czesławowi  -  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  który
poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
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W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 15 radnych
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  153/XXVII/17  w  sprawie
określenia  kryteriów,  dokumentów  potwierdzających  ich  spełnianie  oraz
przyznania  liczby  punktów  poszczególnym  kryteriom  obowiązującym  na
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego i w postępowaniu uzupełniającym 

do  przedszkoli  publicznych,  punktów  przedszkolnych  i  oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie gminy Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 13 .

Przewodniczący Rady udzielił  głosu panu Sekretarzowi gminy, który omówił
projekt uchwały  w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Grajewo.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Polkowskiemu  Czesławowi  -  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki
Gospodarczej, który poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej
uchwały.                            

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę Nr 154/XXVII/17 w sprawie określenia zasad udzielania i  rozmiaru
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 14 .

Przewodniczący Rady udzielił  głosu panu Wójtowi gminy,  który  przedstawił
zebranym projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej
jednostek organizacyjnych prowadzonych przez gminę Grajewo.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Polkowskiemu  Czesławowi  -  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki
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Gospodarczej, który poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej
uchwały.                            

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę Nr 155/XXVII/17 w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej
jednostek organizacyjnych prowadzonych przez gminę Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 15 .

Przewodniczący Rady udzielił  głosu panu Wójtowi gminy,  który  przedstawił
projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Powiatowi  Grajewskiemu  pomocy
finansowej  z  budżetu  gminy  na  2017  rok  na  dofinansowanie  działalności
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grajewie w wysokości 7.109,36 złotych.
W uzupełnieniu informacji pan Wójt przypomniał zebranym, że gmina od wielu
lat przekazuje corocznie środki finansowe na ten cel, bowiem z ośrodka korzysta
spora liczba dzieci niepełnosprawnych z terenu naszej gminy. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Polkowskiemu
Czesławowi  -  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  który
poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę  Nr  156/XXVII/17  w  sprawie udzielenia  Powiatowi  Grajewskiemu
pomocy  finansowej  na  dofinansowanie  działalności  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej w Grajewie.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 16 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi gminy, który poinformował
zebranych, że  jesienią ubiegłego roku na etapie  tworzenia  budżetu gminy na
2017  rok,  w  ustawowym  terminie  wpłynął  wniosek  od  dyrektora  Szpitala
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Ogólnego  w  Grajewie  z  prośbą  o  dofinansowanie  modernizacji  szpitala
/oddziału noworodkowego/ w wysokości 40.000 złotych.
W chwili  obecnej  samorządy  z  powiatu  grajewskiego udzieliły  symbolicznej
pomocy, toteż nasza gmina proponuje przekazać z budżetu gminy na 2017 rok
kwotę w wysokości 10.000,00 złotych, po czym pan Wójt przedstawił projekt
uchwały w przedmiotowej sprawie.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Polkowskiemu Czesławowi - Przewodniczącemu Komisji Polityki 

Gospodarczej, który poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej
uchwały.                            

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr 157/XXVII/17 w sprawie udzielenia Powiatowi Grajewskiemu 
pomocy finansowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.:”Modernizacja i 
przebudowa Pododdziału Noworodkowego z Blokiem Porodowym w ramach 
Oddziału Położniczo-Ginekologicznego Szpitala Ogólnego im. dr Witolda 
Ginela w Grajewie.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 17 .

Przewodniczący Rady udzielił  głosu pani Skarbnik gminy, która przedstawiła
zebranym projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na rok
2017  polegających  na  zwiększeniu  dochodów  o  kwotę  w  wysokości
2.641.314,38  złotych  i  zmniejszeniu  dochodów  o  kwotę  w  wysokości
1.234.928,00 złotych oraz zwiększeniu wydatków o kwotę 3.079.818,38 złotych
i zmniejszeniu wydatków o kwotę 1.673.432,00 złotych.

Następnie  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Polkowskiemu
Czesławowi  -  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  który
poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr
158/XXVII/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na rok 2017.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 18 .
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Przewodniczący Rady udzielił  głosu pani Skarbnik gminy, która przedstawiła
zebranym  propozycje  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy
Grajewo na lata 2017-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na
lata  2017-2027 informując,  że  na podstawie  ustawy o finansach publicznych
dostosowano wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej do wartości
wynikających z uchwały budżetowej na rok 2017 ze zmianami i dostosowano 

wartości  do  wartości  wynikających  z  przyjętych  sprawozdań  z  wykonania
budżetu gminy za rok 2016. 

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Polkowskiemu  Czesławowi  -  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki
Gospodarczej, który poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej
uchwały.                            

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę  Nr  159/XXVII/17  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Grajewo na lata 2017-2027. 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 19 .

Przewodniczący Rady udzielił  głosu panu Sekretarzowi gminy, który omówił
pokrótce  projekt  uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian
prawa samorządowego w Polsce.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Polkowskiemu  Czesławowi  -  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki
Gospodarczej, który poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej
uchwały.                            

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego przy 13 głosach „za” i 1 „przeciw” Rada Gminy
podjęła Uchwałę Nr 160/XXVII/17 w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych
zmian prawa samorządowego w Polsce.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 20 .
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Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Szymanowskiej Weronice – kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie, która złożyła sprawozdanie
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie za rok 2016
w  zakresie  zadań  własnych  i  zleconych  oraz  potrzeby  w  zakresie  pomocy
społecznej.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do  przedstawionego  sprawozdania  nie  wniesiono  żadnych  uwag  przyjmując
sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

Ad . 21 .

Przewodniczący Rady ponownie udzielił głosu pani Szymanowskiej Weronice –
kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grajewie,  która
przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  i
systemie  pieczy  zastępczej  za  rok  2016  oraz  potrzeby  związane  z  realizacją
zadań w Gminie Grajewo.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag przyjmując 
sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

Ad . 22 . 

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Szymanowskiej Weronice – kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie, która złożyła sprawozdanie
z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie za 2016 rok.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag przyjmując 
sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

Ad . 23 .

Przewodniczący  Rady  po  raz  kolejny  udzielił  głosu  pani  Szymanowskiej
Weronice  –  kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grajewie,
która przedstawiła zebranym ocenę zasobów pomocy społecznej  za  rok 2016
Gminy Grajewo, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.
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Do przedstawionej  informacji  nie wniesiono żadnych uwag przyjmując ją do
akceptującej wiadomości.

Ad . 24 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi, który przedstawił zebranym

sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Grajewo  z
organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie za 2016 rok.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Do przedstawionej informacji nie wniesiono żadnych uwag przyjmując 
informację do akceptującej wiadomości.

Ad . 25 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Motus Markowi – Przewodniczącemu
Komisji  Rewizyjnej,  który  przedstawił  wyniki  przeprowadzonej  w  dniu  20
grudnia  2016  roku  przez  Komisję  Rewizyjną  kontroli,  w  wyniku  której  nie
stwierdzono żadnych nieprawidłowości, w związku z czym nie sformułowano
żadnych wniosków, nie wydano też żadnych zaleceń pokontrolnych. 

 
Ad . 26 .

W punkcie „Zapytania i wolne wnioski” głosu nie zabrano.

Ad . 27 .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował
wszystkim  za  udział  w  posiedzeniu  zamykając  XXVII  sesję  Rady  Gminy
Grajewo.

                               
                                 Na tym protokół zakończono.
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Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady

Ewa Okulska                                                                    Jan Dąbrowski
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